
Zarządzenie nr 32/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielnie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków na ternie gminy Grzmiąca w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840  
z późn. zm.) oraz uchwały nr LXVIII/475/2023 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 16 listopada 2023 
roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków wraz z uchwałami 
zmieniającymi w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.  
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zarządzam,  
co następuje: 
 

§ 1. 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielnie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków na terenie gminy Grzmiąca w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 
2. Zasady udzielania dofinansowania zostały określone w uchwale nr LXVIII/475/2023 Rady 
Gminy Grzmiąca z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków wraz z uchwałami zmieniającymi.  
 
§ 2. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie i sposobie określonym  
w ogłoszeniu o naborze, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku  
ds. działalności gospodarczej, promocji i rozwoju gminy oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 32/2024 
Wójta Gminy Grzmiąca 
z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Ogłoszenie w sprawie naboru wniosków o udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Grzmiąca w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 

Wójt Gminy Grzmiąca ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków na terenie gminy Grzmiąca w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

RODZAJ ZADAŃ PLANOWANYCH DO UDZIELENIA DOTACJI 

Wsparcie finansowe zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez 

Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i opieki nad zabytkami lub znajdującym 

się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami. 

 

ADRESACI NABORU 

O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 

albo stosunku zobowiązaniowego. Wsparciem objęte będą zabytki położone na terenie gminy 

Grzmiąca. 

 

BUDZET NABORU 

Na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków przewidziano kwotę:  

1 142 000,00 zł. 

 

WYSOKOŚĆ DOTACJI 

Wnioski o dotację będą kwalifikowane według następujących kategorii wartości dofinansowania:  

1) do 150 000 zł,  

2) do 3 500 000 zł. 



WARUNKI NABORU 

Zasady i tryb udzielania dotacji zostały określone w uchwale nr LXVIII/475/2023 Rady Gminy 

Grzmiąca z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków wraz  

z uchwałami zmieniającymi. 

Rozpoczęcie postępowania zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od daty udostępnienia 

Wstępnej promesy. Przewidywany okres realizacji inwestycji nie będzie dłuższy niż 12 miesięcy od 

dnia wystawienia promesy dofinasowania inwestycji z Rządowego Programu Ochrony Zabytków 

udostępnionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego.  

Szczegółowe informacje na temat Rządowego Programu Ochrony Zabytków znajdują się na stronie 

internetowej Banku Gospodarstwa Krajowego:  

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/  

 

SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKÓW 

Kompletny wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w formie papierowej w sekretariacie Urzędu 

Gminy Grzmiąca (pokój 111) ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca. Wniosek i załączniki muszą być 

opatrzone podpisem Wnioskodawcy lub osób upoważnionych do reprezentacji Wnioskodawcy. 

 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW 

Wnioski przyjmowane są od dnia 28 marca 2024 r. do dnia 18 kwietnia 2024 r., lub do wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych w budżecie na realizację programu. 

 

Wnioskodawcy zainteresowani naborem mogą korzystać z pomocy i wyjaśnień pracownika Urzędu 

Gminy Grzmiąca odpowiedzialnego za przeprowadzenie naboru w kwestiach dotyczących wymogów 

formalnych i merytorycznych wniosków o udzielenie dotacji. Dane kontaktowe: tel. 94 37 36 810 wew. 

41; e-mail: k.smiechowska@grzmiaca.org.pl. 



       Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 32/2024 
Wójta Gminy Grzmiąca 
z dnia 28 marca 2024 r. 

  

 

 

         …………………………….…………….. 
                                                                                                     (miejscowość, data) 

 

 

Wniosek 

o udzielnie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na 

terenie gminy Grzmiąca w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

 

I.  WNIOSKODAWCA 

Osoba fizyczna  

Imię i nazwisko  

Miejsce zamieszkania  

Osoba prawna 

Nazwa jednostki organizacyjnej/instytucji   

Siedziba jednostki organizacyjnej  

NIP  

REGON  

KRS  

Osoby upoważnione do reprezentowania 
Wnioskodawcy  

 

Numer telefonu (podanie nr telefonu nie 
jest obowiązkowe, ale ułatwi kontakt  
z Wnioskodawcą w sprawie złożonego 
wniosku) 
 

 

 



II.  PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU 
 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze 
zabytków)  
 

 

Numer w rejestrze zabytków/ gminnej ewidencji 
zabytków *  
 
Dołączyć dokument potwierdzający wpis do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami 

 

Data wpisu do rejestru zabytków/ gminnej 
ewidencji zabytków *   (jeśli dotyczy) 

 

Tytuł prawny do zabytku przysługujący 
wnioskodawcy (własność/użytkowanie wieczyste 
/trwały zarząd/ograniczone prawo rzeczowe 
/stosunek zobowiązaniowy) (wpisać właściwe)  
 
W załączeniu dokument potwierdzający posiadanie 
przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku oraz 
zgoda współwłaścicieli lub współużytkowników 
wieczystych nieruchomości gruntowej, na której 
znajduje się zabytek, na przeprowadzenie prac 
objętych wnioskiem 

 

 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI ZGŁASZANEJ DO 
DOFINASOWANIA  
 

Nazwa inwestycji  
(proszę podać zwięzłą nazwę zadania, która będzie 
konsekwentnie powtarzana we wszystkich kolejnych 
wnioskach i dokumentach)  

 

 

Opis Inwestycji  
(zakres prac, które mają być objęte dotacją, tj. nakłady 
konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
Należy wskazać najważniejsze informacje 
charakteryzujące inwestycję, np. wykaz działań 
planowanych w ramach realizacji inwestycji. Nie 
należy powtarzać w tym polu nazwy inwestycji 
wpisanej wcześniej w polu „Nazwa inwestycji”. 
inwestycję w tym polu należy opisywać hasłowo bez 
zdań wprowadzających.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miejsce realizacji inwestycji  
 
 
 

Kategoria wartości finansowania inwestycji 
(zaznaczyć właściwe)* 

□ do 150 000 złotych; 
□ do 3 500 000 złotych. 
 

Przewidywany okres realizacji inwestycji  
(w miesiącach)  
 
 

 

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji  
(dd-mm-rrrr – tj. do 12 miesięcy od daty 
udostępnienia Promesy właściwej przez BGK)  
 
 

 

Przewidywana wartość inwestycji (w PLN) 
 

 
 
 

Kwota wnioskowanych środków (w PLN)  
 

 
 
 

 
 

IV. INFORMACJE NA TEMAT POSIADANEJ DOKUMENTACJI DOTYCZĄCEJ 
PLANOWANEJ INWESTYCJI ZGŁASZANEJ DO DOTACJI 

 
 
 
Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację 
projektową? (wpisać TAK lub NIE)  

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na 
przeprowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wydane przez właściwy organ ochrony 
zabytków?  

 



(wpisać TAK lub NIE)  
 
(jeżeli uzyskano wpisać organ wydający, datę 
wydania, numer zezwolenia / jeżeli nie uzyskano, 
należy wpisać szacowaną datę pozyskania 
dokumentu) 
Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie 
właściwego organu administracji 
architektoniczno-budowlanej na 
przeprowadzenie prac budowlanych przy 
zabytku (jeżeli jest wymagane)? 
(wpisać TAK lub NIE)  
 
(jeżeli uzyskano wpisać organ wydający, datę 
wydania, numer zezwolenia / jeżeli nie uzyskano, 
należy wpisać szacowaną datę pozyskania 
dokumentu) 

 

 
V. ZGODY I OŚWIADCZENIA 
 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się  
z treścią Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, Regulaminem Naboru Wniosków  
o dofinansowanie oraz innymi dokumentami 
dotyczącymi Programu, udostępnionymi  
na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego 
(www.bgk.pl/programy-i-
fundusze/programy/rzadowy-program-
odbudowy-zabytkow) oraz zobowiązuję się  
do stosowania ich postanowień, w tym 
dotyczących przetwarzania danych osobowych   
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zobowiązuję się do 
przestrzegania przepisów dotyczących 
dysponowania środkami publicznymi oraz 
dotyczących pomocy publicznej 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zabytek objęty Inwestycją jest 
wpisany do rejestru zabytków, o którym mowa  
w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami  
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Wyrażam zgodę na udział w Rządowym 
Programie Odbudowy Zabytków (wpisać TAK lub 
NIE) 

  

Oświadczam, że rozpoczęcie postępowania 
zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od 
daty udostępnienia Wstępnej promesy 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zadanie zostanie zrealizowane 
w terminie do 12 miesięcy od daty udostępnienia 
Promesy właściwej przez BGK.  
(wpisać TAK lub NIE) 

 



 

VI. Wykaz wymaganych załączników do wniosku 

1. Dokument potwierdzający prawo do reprezentowania Wnioskodawcę.  

2. Decyzja o wpisie do rejestru zabytków/ gminnej ewidencji zabytków * (wybrać właściwe). 

3. Dokumentacja fotograficzna zabytku. 

4. Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem  

5. Zgoda współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych nieruchomości gruntowej, na której 
znajduje się zabytek, na przeprowadzenie prac objętych wnioskiem * (jeśli dotyczy). 

6. Decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na prowadzenie prac lub robót 
budowlanych przy zabytku, jeśli zakres prac tego wymaga. 

7. Projekt techniczny, pozwolenie na budowę/ewentualne zgłoszenie robót/* jeżeli prace 
wymagają uzyskania takiego pozwolenia/zgłoszenia*. 

8. Kosztorys przewidywanych robót wraz z harmonogramem prac.  

 
VII. Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą: 
 

Formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………, data……………………….. 

 (miejscowość)           

 

………………………………………………… 

                                                (podpis/(-y), pieczęć) 

 
 
 
 
 

* niepotrzebne skreślić 


